
RK-29-2024-18

počet stran: 2
počet příloh: 2

Veřejná zakázka na stavební práce: II/351 Chotěboř - Česká Bělá

pro: jednání rady kraje č. 29/2024 dne 24. 9. 2024
zpracoval: R. Weidemannová
předkládá: P. Bartoš

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina - zadavatel
Předmět: Stavba II/351 Chotěboř - Česká Bělá
Realizace: Zahájení veřejné zakázky na výběr zhotovitele stavby
Kvantifikace: Předpokládaná hodnota je 57 100 000 Kč bez DPH.

Popis problému:

Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce komunikace v délce cca 5 km na silnici II/351 mezi
Chotěboří a Českou Bělou v extravilánové části (mimo průtahy obcemi Počátky a Dobkov).
Rekonstrukce silnice zahrnuje provedení technologie recyklace za studena s následnou
pokládkou asfaltových vrstev. Bude provedeno pročištění příkopů, dále úprava a pročištění
stávajících propustků, a nová meteostanice se solárním napájením.
Zakázka na stavební práce bude zadána v podlimitním režimu v otevřeném řízení podle § 56
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  Zadávací
podmínky jsou obsaženy v materiálu RK-29-2024-18, př. 1. 
Předpokládaná hodnota je stanovena na 57 100 000 Kč bez DPH. Akce bude spolufinancována
z prostředků programu IROP.

Návrh řešení, zdůvodnění:

viz návrh usnesení uvedený níže

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor dopravy a silničního hospodářství): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb. Akce je zahrnuta ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2024, v kapitole Evropské projekty,
včetně finančního krytí pro rok 2024. 

Stanoviska:

Odbor analýz a podpory řízení:
OAPŘ prověřil validní zaevidování projektu do SW Zásobník akcí a projekty. Finanční potřeba  na
realizaci projektu je součástí cash flow projektových záměrů kraje. V době tvorby stanoviska byly
finanční prostředky (spolufinancováno z prostředků EU) adekvátně alokovány v jednotlivých
letech. Přehled aktivit je součástí projektové fiše. Další vazby na související materiály RK/ZK jsou
součástí složky "Usnesení" projektu v SW Zásobník akcí a projekty.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-29-2024-18pr01.pdf


Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
zahájit zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku II/351 Chotěboř - Česká Bělá formou
otevřeného řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, v souladu se zadávací dokumentací, dle materiálu RK-29-2024-18, př. 1;
ukládá
odboru dopravy a silničního hospodářství zajistit řádný průběh zadávacího řízení dotčené veřejné
zakázky dle schváleného způsobu zadání a podmínek stanovených zadávací dokumentací, dle
materiálu RK-29-2024-18, př. 1.

odpovědnost: Odbor dopravy a silničního hospodářství
termín: 31. 1. 2025

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-29-2024-18pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-29-2024-18pr01.pdf

